
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
20,279329 στρ (είκοσι στρεμμάτων και διακοσί-
ων εβδομήντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
εννέα εκατομμυριοστών του στρέμματος), λόγω 
πυρκαγιάς και εκχέρσωσης στη θέση «Χώνι Ντά-
γκλα» του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

2 Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμβα-
δού 6.125,83 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΜΩ-
ΛΟΣ», Δήμου Πάρου, νήσου Πάρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 417707 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
20,279329 στρ (είκοσι στρεμμάτων και διακοσί-
ων εβδομήντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
εννέα εκατομμυριοστών του στρέμματος), λόγω 
πυρκαγιάς και εκχέρσωσης στη θέση «Χώνι Ντά-
γκλα» του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος,
β) του ν. 3200/1955 (Α’ 97), περί διοικητικής αποκέ-

ντρωσης,
γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

δ) του π.δ. 70/2015 (Α΄114), περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας,

ε) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77),

στ) του ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνω-
ση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133),

ζ) της από 13.08.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου, η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/
2021 (Α’ 156), σε συνδυασμό με τα άρθρα 47-55 του 
ν. 4915/2022 (Α’ 63),

η) του π.δ. 6/2022 (Α’ 17) περί σύστασης Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας,

θ) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48473/3594/16.05.2022 
(Β’ 2415) κοινής υπουργικής απόφασης περί ολοκλήρω-
σης της μεταφοράς των Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας,

ι) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25.07.2023 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745),

ια) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 κοινής απόφασης (Β’ 4528) περί εξουσιοδό-
τησης υπογραφής στους Προϊστάμενους των Επιθεω-
ρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊ-
στάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων 
που υπάγονται σε αυτές,

ιβ) της υπ’ αρ. 160417/1180/09.07.1980 εγκυκλίου δι-
αταγής του Υπουργείου Γεωργίας,

ιγ) του ν. 3208/2003 (Α’ 303) περί προστασίας των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.,

ιδ) των υπ’  αρ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 
133002/6552πε/22.01.2016 εγκυκλίων του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, αντίστοιχα,

ιε) του π.δ. 32/2016 «Περί ορισμού επιστημονικών 
κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/79» (Α’ 46),

ιστ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), και 
ειδικότερα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 676

7083

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.22 18:11:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7084 Τεύχος Δ’ 676/21.08.2023

i) του άρθρου 41,
ii) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και το άρ-
θρο 32 παρ. 1 του ν. 4342/2015 (Α’ 143),

iii) του άρθρου 67Α παρ. 7α, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

2. Την υπ’ αρ. 48552/23.04.2021 (ΑΔΑ: ΩΓ7ΗΟΡ1Κ-
ΠΦΛ) απόφαση ανάρτησης δασικού χάρτη περιοχής 
Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας Περιφερειακής Ενό-
τητας Ανατολικής Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 308022/15.09.2022 (Δ’ 1024) απόφαση 
κύρωσης δασικού χάρτη περιοχής Δήμου Μαρκοπού-
λου Μεσογαίας Νομού Αττικής της Διεύθυνσης Δασών 
Ανατολικής Αττικής.

4. Την από 05.02.2020 έκθεση αυτοψίας της αρμόδιας 
Δασονόμου του Δασονομείου Μαρκοπούλου.

5. Την υπ’ αρ. 359329/12.07.2023 πρόταση κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας, του αρμόδιου Δασαρχείου 
Πεντέλης, αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 86,731338 
στρ (ογδόντα έξι στρεμμάτων και επτακοσίων τριάντα 
ενός χιλιάδων τριακοσίων τριάντα οκτώ εκατομμυριο-
στών του στρέμματος), στη θέση «Χώνι Ντάγκλα» περι-
φερείας Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας Αττικής, που 
εκδηλώθηκε πυρκαγιά στις 21.07.2019, όπως απεικονίζε-
ται με κόκκινο περίγραμμα και με πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ’87 στο συνημμένο απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. 6467/3 
κλιμ. 1:3.000, που θεωρεί ο Δασάρχης Πεντέλης και συ-
νοδεύει την παρούσα με όρια:

Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: με μη δασικές 
εκτάσεις.

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού 17,382724 στρ. (δέκα 
επτά στρεμμάτων και τριακοσίων ογδόντα δύο χιλιά-
δων επτακοσίων είκοσι τεσσάρων εκατομμυριοστών του 
στρέμματος) όπως εμφανίζεται ως (τμήμα 1) και απεικο-
νίζεται - με πράσινο χρωματισμό και με πίνακα συντε-
ταγμένων ΕΓΣΑ’87 στο ως άνω απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. που 
προσαρτάται και συνοδεύει την παρούσα, ως έκταση 
που σύμφωνα με τον αναρτημένο δασικό χάρτη του 
Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας χαρακτηρίζεται ως 
KATHGORDX ΔΔ (Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 
παλαιότερης λήψης/Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 
πρόσφατης λήψης και αυτοψίες).

Σύμφωνα με την από 05.02.2020 έκθεση αυτοψίας της 
αρμόδιας δασοπόνου του Δασονομείου Μαρκοπούλου, 
η ανωτέρω περιγραφείσα έκταση μέχρι και την ημέρα 
της πυρκαγιάς καλύπτονταν από δασική βλάστηση απο-
τελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα) τα οποία 
μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα 
αποτελούσαν μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 
αλληλεπίδρασής τους, ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιο-
κοινότητα) και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον (δασογενές) 
(σχετ.1ιστ).

Β. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης, 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού 2,896605 στρ. (δύο 
στρεμμάτων και οκτακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων εξα-
κοσίων πέντε εκατομμυριοστών του στρέμματος), όπως 
εμφανίζεται ως (τμήμα 2) και απεικονίζεται με πορτοκαλί 
χρωματισμό και με πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ’87 στο 
ως άνω απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. που προσαρτάται και συ-
νοδεύει την παρούσα, ως έκταση που σύμφωνα με τον 
αναρτημένο δασικό χάρτη του Δήμου Μαρκόπουλου 
Μεσογαίας χαρακτηρίζεται ως KATHGORDX ΔΑ (Δάση 
και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης/Άλλης 
μορφής εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και αυτοψί-
ες). Η δασική έκταση είχε εκχερσωθεί κατά το παρελθόν 
και κατά την ημέρα της πυρκαγιάς καλυπτόταν κυρίως 
από ελιές και από τρία περίπου άτομα σχίνου.

Εξαιρείται της αναδάσωσης:
Έκταση συνολικού εμβαδού 66,452009 στρ. (εξήντα 

έξι στρεμμάτων και τετρακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων 
εννέα εκατομμυριοστών του στρέμματος), αποτελούμε-
νη από τέσσερα τμήματα (3, 4, 5, 6), όπως αναλύονται 
κατωτέρω και όπως απεικονίζονται με κίτρινο χρωματι-
σμό και με πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ’87 στο ως άνω 
απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. που προσαρτάται και συνοδεύει 
την παρούσα. Η έκταση σύμφωνα με τον αναρτημένο 
δασικό χάρτη του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας 
χαρακτηρίζεται ως KATHGORDX ΑΑ (Άλλης μορφής/
κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης - άλλης 
μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ/πρόσφατης λήψης 
και στις αυτοψίες) και δεν έφερε δασική βλάστηση κατά 
την ημέρα που εκδηλώθηκε η πυρκαγιά.

- Τμήμα (3) εμβαδού 0,798439 στρ. (επτακοσίων ενε-
νήντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα εννέα εκα-
τομμυριοστών του στρέμματος).

- Τμήμα (4) εμβαδού 15,944974 στρ. (δεκαπέντε στρεμ-
μάτων και εννιακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων εν-
νιακοσίων εβδομήντα τεσσάρων εκατομμυριοστών του 
στρέμματος).

- Τμήμα (5) εμβαδού 0,022372 στρ. (είκοσι δύο χιλιά-
δων τριακοσίων εβδομήντα δύο εκατομμυριοστών του 
στρέμματος).

- Τμήμα (6) εμβαδού 49,686224 στρ. (σαράντα εννέα 
στρεμμάτων και εξακοσίων ογδόντα έξι χιλιάδων διακοσί-
ων είκοσι τεσσάρων εκατομμυριοστών του στρέμματος).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, εμβαδού 20,279329 στρ (είκοσι στρεμμάτων και 
διακοσίων εβδομήντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
εννέα εκατομμυριοστών του στρέμματος), είναι η επα-
ναδημιουργία - αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά και εκχέρσωση δασικής βλάστησης, η δια-
τήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για άλλη χρήση, η προστασία - διατήρηση 
της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7085Τεύχος Δ’ 676/21.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7086 Τεύχος Δ’ 676/21.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7087Τεύχος Δ’ 676/21.08.2023

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ν. Ψυχικό, 9 Αυγούστου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Αττικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ

Ι 

    Αριθμ. 406732 (2)

Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμ-
βαδού 6.125,83 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«ΜΩΛΟΣ», Δήμου Πάρου, νήσου Πάρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδι-
ωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

4. Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17) άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ.».

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

6. Τις διατάξεις του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό 
Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για 
θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 
όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/06.07.2022 
υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 

Θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-
ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 κοινή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με “Με εντολή Γε-
νικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

10. Το υπ’ αρ. 192743/21.11.2006 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου/Διεύθυνση Προγράμματος Παραγωγής.

11. Τα υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/ 
06.02.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου περί 
ενημέρωσης για την αποστολή δημοσιευμάτων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την υπ’ αρ. 3708/2008 τελεσίδικη πράξη χαρακτη-
ρισμού.

13. Τον κυρωμένο δασικό χάρτη Πάρου (σχετ. η υπ’ αρ. 
51626/20.10.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών (ΑΔΑ: ΨΜ3I4653Π8-47Ω, Δ’ 747).

14. Το υπό στοιχεία ΔΥ/24.07.2023 πρωτόκολλο μήνυ-
σης του Δασοφύλακα Νάξου, Γ. Μανιού.

15. Το υπ’ αρ. 389771/27.07.2023 έγγραφο του Δασο-
νομείου Νάξου (συνημμένη η από 24.07.2023 έκθεση 
αυτοψίας της Δασοπόνου Φ. Γιακουμή).

16. Τα υπ’ αρ. 11273/10.07.2023 και 12468/27.07.2023 
έγγραφα του Δήμου Πάρου.

17. Τα υπ’ αρ. 50193/564/10.05.2023 και 99741/1131/ 
24.07.2023 έγγραφα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Κυκλάδων.

18. Τα υπ’ αρ. 411/23/01.06.2023 και 412/23/10.07.2023 
έγγραφα του Εξωραϊστικού Συλλόγου Μώλου Μαρμά-
ρων «Ο ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ».

19. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης της Διεύ-
θυνσης Δασών Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση συνολικού εμ-
βαδού 6.134,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΜΩΛΟΣ» 
Δήμου Πάρου, νήσου Πάρου, η οποία καταστρέφεται 
από δημιουργία συνθηκών ασφυξίας μετά από επέμβα-
ση όμορης δραστηριότητας (σχηματισμός περίσσειας 
θαλασσινού νερού - βούρκου).

Η έκταση περιγράφεται με κόκκινο περίγραμμα στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με υπόβαθρο από-
σπασμα ορθοφωτοχάρτη έτους 2015, κλίμακας 1:2.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η ως άνω έκταση αποδίδεται στον κυρωμένο δασικό 
χάρτη Πάρου με κωδικό ΠΔ και ως προς τις κατηγορίες 
του άρθρου 4 ν. 998/1979 εμπίπτει στις παρ. 1(α) και 
2(β), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν.

Β. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η προστασία των εδαφών και του δασικού περιβάλ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7088 Τεύχος Δ’ 676/21.08.2023

λοντος και η αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση/εποικισμό ή τεχνητή αναδάσωση.

Γ. Η έκταση που κηρύσσεται με την παρούσα ως ανα-
δασωτέα, βρίσκεται εντός της περιοχής Natura με κω-
δικό GR 4220025. Η εν λόγω περιοχή χαρακτηρίζεται 
ως «σπάνιος τύπος οικοτόπου-δενδρόβιας βλάστησης 
στο Αιγαίο». Το είδος που ευδοκιμεί είναι το Juniperus 
oxycedrus ssp. Macrocarpa, το οποίο εμφανίζεται με 
δενδρώδη μορφή.

Ε. Τα όριά της, προσδιορίζονται με συντεταγμένες κο-
ρυφών στον πίνακα που ακολουθεί (σύστημα ΕΓΣΑ ’87).

1 612277.54 4101304.81

2 612271.81 4101305.27

3 612258.43 4101304.74

4 612262.70 4101274.28

5 612253.32 4101260.37

6 612257.49 4101250.13

7 612269.23 4101231.97

8 612276.54 4101217.78

9 612266.68 4101211.94

10 612268.73 4101178.85

11 612304.40 4101183.93

12 612329.87 4101187.56

13 612318.85 4101230.47

14 612304.40 4101278.77

15 612297.40 4101302.20

16 612285.22 4101304.19



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7089Τεύχος Δ’ 676/21.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7090 Τεύχος Δ’ 676/21.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 3 Αυγούστου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006762108230008*


